"Οτι τοῖς μετανοοῦσιν οὐκ ἀρκεῖ πρὸς σωτηρίαν ἡ ἀναχώρησις μόνη τῶν ἀμαρτημάτων, χρεία δὲ αὐτοῖς καὶ καρπῶν ἀξίων τῆς μετανοίας.

Κεφάλ. δ'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Ἰδὼν δὲ πολλοὺς τῶν Φαρισαίων καὶ Σαδδουκίων ἐρχομένους ἐπὶ τὸ βάπτισμα αὐτοῦ, εἶπεν αὐτοῖς· Γεννήματα ἐχιμῶν, τίς ὑπέδειξεν ὑμῖν φυγεῖν ἀπὸ τῆς μελλούσης ὄργης; Ποιήσατε οὖν καρπούς ἀξίους τῆς μετανοίας, καὶ μὴ δοξῆτε ἵέγειν ἐν ἐκυρίοις (59). Πατέρα ἔχομεν τὸν Ἀβραάμ. Λέγω γάρ ὑμῖν, ὅτι ὀδύναται ὁ Θεὸς ἐκ τῶν λιθῶν τούτων ἐγεῖραι τέκνα τῷ Αβραάμ. "Ηδη δὲ καὶ ἡ ἀξίνη πρὸς τὸν ἄιδην τῶν δένδρων κεῖται. Πᾶν οὖν δένδρον, μὴ ποιοῦν καρπὸν καλὸν, ἐκκοπτεται, καὶ εἰς πῦρ βάλλεται.

"Οτι μετὰ τὴν ἐντεύθεν ἀπαλλαγὴν οὐκ ἔστι καιρὸς κατορθωμάτων, τοῦ Θεοῦ τὸν παρόντα καιρὸν

A egerunt, in resurrectionem judicii (Joan. v, 28, 29). An divitias bonitatis ejus, et patientiae, et longanimitatis contemnis, ignorans quod benignitas Dei ad pœnitentiam te adducit? Secundum autem duritiam tuam et impœnitens cor, thesaurizas tibi iram in die iræ et revelationis, et justi judicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera ejus (Rom. ii, 4-6). Et tempora quidem hujus ignorantiae despiciens Deus, nunc annuntiat **235** hominibus omnibus, ut pœnitentiam agant; eo quod statuit diem, in quo iudicaturus est orbem (Act. xvii, 30, 31).

B Quod pœnitentiam agentes oporteat amare flere, et reliqua, quae pœnitentiæ propria sunt, ex corde proferre.

Caput III.

C Et recordatus est Petrus verbi Jesu, qui dixerat ei: Priusquam gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras flevit amare (Matth. xxvi, 75).... Sed qui consolatur humiles, consolatus est nos in adventu Titi. Non solum autem in adventu ejus, sed etiam in consolatione qua consolatus est in vobis, referens nobis vestrum desiderium, vestrum fletum, vestram æmulationem pro me (II Cor. vii, 6, 7). Et paulo post: Ecce enim hoc ipsum, secundum Deum contristari vos, quantam in vobis effecit sollicitudinem; sed defensionem, sed indignationem, sed timorem, sed desiderium, sed æmulationem, sed vindictam: in omnibus vos exhibuistis incontaminatos esse negotio (ibid., 11). Multique credentium veniebant, confitentes et annuntiantes actus suos. Multi etiam ex eis, qui curiosa exercuerant, allatos libros combusserunt coram ipsis (Act. xix, 18, 19).

Quod illud non satis sit pœnitentibus, si tantum modo recesserint a peccatis, sed eis opus esse, ut fructus pœnitentiæ dignos ferant.

Caput IV.

D Videns autem multos Phariseorum et Sadduceorum venientes ad baptismum suum, dicit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira? Facite ergo fructus dignos pœnitentiæ: et ne vobis libeat dicere intra vos ipsos: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quod potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham. Jam enim et securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quæ non facit fructum bonum, exciditur, et in ignem mittitur (Matth. iii, 7-11).